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[Sønderup.] 
slutning til den Betragtning, som den ærede 
Ordfører for det socialdemokratiske Parti 
gjorde gældende, at det fornuftigste og mest 
praktiske vilde være, at man trak det fore- 
liggende Lovforslag tilbage. 

Ole Bjørn Kraft: Hvis et Lovforslag 
oIP. at give Kommunisterne en Repræsen- 
tation i de kommunale Raad havde fore- 
ligget paa et tidligere Tidspunkt, umiddel- 
bart efter Kapitulationen, vilde det, som 
den ærede Forslagsstiller sikkert ved, have 
mødt overordentlig Velvilje fra vor Side, 
fordi vi ligesom andre har haft den klare 
Indstilling, at vi ønskede at være med til at 
give det kommunistiske Parti den Oprejs- 
ning, som det havde et aabenbart Krav paa, 
en Indstilling, som vi ogsaa tydeligt har vist 
gennem den Holdning, vi har indtaget over 
for det kommunistiske Parti i Spørgsmaalet 
om dets Repræsentation her i Salen. Hvis 
der ikke skulde afholdes et kommunalt Valg 
om nogle faa Maaneder, mener jeg ogsaa 
det havde været rimeligt at overveje, om 
man kunde have fundet Udvej 홢 maaske 
ikke helt paa samme Maade, som det her er 
udformet til at skaffe Kommunisterne 
Repræsentation i de kommunale Raad. Da 
vi er i den Situation, i hvilken vi i Dag 
befinder os, maa vi, som der allerede er givet 
Udtryk for det fra forskellig Side, mene, at 
Tidspunktet for Gennemførelsen af en Lov 
af denne Art er forpasset, og jeg tror ogsaa, 
den ærede Forslagsstiller selv meget vel kan 
forstaa denne Opfattelse. I det mindste 
fremsatte det ærede Medlem under sin 
Forelæggelse en Udtalelse, der kunde tyde 
der paa, naar han sagde 홢 jeg tillader mig 
at; citere 홢: 

홢Man kan maaske synes, det er et 
ejendommeligt Tidspunkt, vi kommer 
med et saadant Lovforslag paa." 

Her har det ærede Medlem i Virkelig- 
heden givet Udtryk for den Opfattelse, som 
flere Talere nu har givet Udtryk for: at 
Tiden er løbet saa langt hen, at det af 
praktiske Grunde vilde være urimeligt at 
gennemføre et Lovforslag af denne Art, og 
jeg vil derfor haabe, at det ærede Parti, 
naar det ser, hvorledes man fra andre Sider 
her i Salen ser paa dette Spørgsmaal, vil 
drage den Konsekvens deraf ikke at fast- 
holde Forslaget, hvorved der tilsyneladende 
vilde blive skabt en Modsætning, som i 
Realiteten ikke eksisterer paa dette Om- 
raade. 

Rasmussen (Gylling): Naar mit Parti 
maa gaa imod dette Forslag, er det ikke paa 

Grund af Uvilje mod det kommunistiske 
Partis Krav, men Forslagets sene Frem- 
komst, nu kort før det almindelige Valg 
skal afholdes, gør, at vi ikke mener, at 
Forslaget praktisk talt har nogen Værdi. 
Det kan kun virke som en" Slags Demon- 
stration, og saa er det uden Værdi. Mit 
Parti mener derfor ikke,, at kunne med- 
virke til Forslagets Gennemførelse, men maa 
stemme imod det. 

Arne Sørensen: Flere Ordførere har 
givet Udtryk for, at Tidspunktet for Frem- 
sættelsen af et saadant Lovforslag er for- 
passet. Man kan vistnok ogsaa sige, at det 
kommunistiske Parti kunde have haft Taal- 
modighed og have ventet til de kommunale 
Valg, som vi nu kan se vil komme inden 
ret længe. Vi mener imidlertid fra vor Side, 
at naar Sagen er ført frem, er der ikke andet 
at gøre end at støtte dens Gennemførelse. 

Det vilde efter vor Opfattelse være 
meget uheldigt med Hensyn til de kom- 
munale Raad over for Kommunisterne at 
gøre det modsatte af det, man gjorde over 
for Kommunisterne med Hensyn t i l  Folke- 
tinget i .Sommer. Det kunde meget let give 
det Indtryk, at der er kommet, om jeg saa 
maa sige, en ændret Atmosfære her i Rigs- 
dagen og i Danmark siden den første Tid 
efter Befrielsen. Der er saa mange Ting, 
som i Forvejen har tydet paa en ændret 
Atmosfære, og jeg tror ikke, det er godt, 
og heller ikke, at det er retfærdigt, hvis 
vi ved at forkaste dette Lovforslag atter 
giver Udtryk for, at det er længe siden der 
var Frihedskamp i Landet. For vort Ved- 
kommende vil vi derfor støtte Gennem- 
førelsen af Lovforslaget. 

Indenrigsministeren (Kjær): Jeg skal 
til det ærede Medlem Hr. Alfred Jensen 
kun sige, at jeg har set rent praktisk paa 
Spørgsmaalet. Ud fra en Bedømmelse af de 
foreliggende Vanskeligheder og ud fra en 
Bedømmelse af, hvad man naar ved at over- 
vinde dem, mener jeg, at man bør afvise 
Forslaget. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Alfred 
Jensen): Jeg er jo ikke i den heldige Si- 
tuation at kunne takke Ordførerne; der har 
paa en enkelt Undtagelse nær kun været 
Afvisning af vort Forslag. Man siger, at 
Tidspunktet er daarligt, og Indenrigsmini- 
steren siger, at det er praktisk at afvise 
Forslaget. Jeg tror, Tidspunktet er meget 
rigtigt. Vi har ført Sagen frem ved enhver 
tænkelig Lejlighed, -og. man har indrømmet, 
at ,vi havde, et moralsk Krav, og nu staar 


